АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЫТОМИНО
Сургутского муниципального района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   «20» февраля 2024 года 		                                                                 № 7
      с. Сытомино

О внесении изменения
в постановление администрации
сельского поселения Сытомино
от 30.05.2012 № 30

На основании Федерального закона от 12.12.2023 № 585-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О народных художественных промыслах»:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Сытомино от 30.05.2012 № 30 «Об утверждении Положения о создании условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, об участии в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в  сельском поселении Сытомино» изменение, изложив абзац 24 раздела 2 приложения к постановлению в  следующей редакции:
«- изделие народного художественного промысла - художественное изделие утилитарного и (или) декоративного назначения, изготовленное в соответствии с традициями и художественно-стилевыми особенностями данного промысла в месте его традиционного бытования посредством творческого ручного труда и (или) ручного труда с использованием средств механизации;».
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте сельского поселения Сытомино.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования, но не ранее 10.06.2024 года.

Глава сельского поселения Сытомино                                    О.Я.Звягина